
 

N.  13                          COPIA 

 
 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 29 “FORO – ALENTO” 
(DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO N. 59/5 DEL 19.03.2002) 

 

PIANO DI ZONA  
 

COMUNI ASSOCIATI 
 

BUCCHIANICO – CASACANDITELLA – CASALINCONTRADA – FARA FILIORUM PETRI – FRANCAVILLA AL MARE – MIGLIANICO  

RIPA TEATINA – SAN GIOVANNI TEATINO – SAN MARTINO SULLA MARRUCINA – TORREVECCHIA TEATINA – VACRI – VILLAMAGNA 

 
 

COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

ENTE D’AMBITO SOCIALE 
 

 DELIBERAZIONE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

OGGETTO: L.R. 95/95 – Piano regionale di interventi in favore della famiglia - annualità 2016 

Approvazione scheda progettuale  “IMPLEMENTAZIONE CENTRO PER LA 

FAMIGLIA – “PARENT TRAINING” E ACCOGLIENZA”. 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno 08 del mese di Novembre alle ore 10.30 in Francavilla al Mare nella 

Casa Comunale  

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

convocata ai sensi dell’art. 5, commi 3 e 4, del vigente Regolamento per il funzionamento della 

Conferenza dei Sindaci, si è riunita con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni: 
 

COMUNE RAPPRESENTANTE / FUNZIONE PRESENTI 

BUCCHIANICO TATASCIORE VALENTINA – VICESINDACO SI 

CASACANDITELLA - - 

CASALINCONTRADA - - 

FARA FILIORUM PETRI - - 

FRANCAVILLA AL MARE BUTTARI FRANCESCA – VICESINDACO SI 

MIGLIANICO VOLPE ESTER – VICESINDACO SI 

RIPA TEATINA RUCCI IGNAZIO – SINDACO SI 

SAN GIOVANNI TEATINO CHIACCHIERETTA EZIO – ASSESSORE SI 

SAN MARTINO SULLA MARRUCINA - - 

TORREVECCHIA TEATINA BABORO KATJA – SINDACO SI 

VACRI - - 

VILLAMAGNA - - 

 

Assume le funzioni di segretario il Responsabile dell’Ufficio di Piano Dott.sa Emanuela Murri, 

Dirigente del Comune di Francavilla al Mare; 

 

Il Coordinatore Istituzionale, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

invita la Conferenza dei Sindaci a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

 



Il Coordinatore Istituzionale pone in discussione l’argomento n. )     1     all’ordine del giorno 

=============================================================================== 
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 
Premesso che: 

- il Consiglio Regionale, con verbale n. 75/1 del 04.10.2016, ha approvato il Piano Regionale di 
interventi in favore delle famiglie per l’anno 2016 di cui alla Legge Regionale 95/95; 

- il provvedimento è diretto agli Enti d’Ambito Sociale per gli interventi previsti nella sezione A; 
- il provvedimento è stato pubblicato sul BURAT Ordinario n. 40 del 12.10.2016; 
- la scadenza per la presentazione del progetto da parte dell’EAS è fissata per il giorno 11.11.2016; 

 
Considerato che: 

- l’EAS intende presentare un progetto di implementazione del “Centro per la famiglia” con un 
servizio di “Parent Training” e un intervento di “Individuazione, selezione, formazione e supporto 
a favore di famiglie disposte a dare accoglienza a minori, donne, madri e gestanti in difficoltà” in 
favore di famiglie multiproblematiche; 

- il Coordinatore Tecnico ha provveduto alla stesura della scheda progettuale denominata 
“IMPLEMENTAZIONE CENTRO PER LA FAMIGLIA – PARENT TRAINING E 
ACCOGLIENZA”; 

- il progetto ha quale obiettivo prioritario quello di sviluppare servizi e interventi all’interno del 
“Centro Famiglia” in modo da poter offrire e agire a 360 gradi nel tessuto sociale più fragile; 

- l’importo complessivo del progetto è pari a € 20.000,00 di cui € 14.000,00 a carico della regione 
(70%) e € 6.000,00 (30%) a carico dei Comuni dell’Ambito così come riportato nella tabella 
specifica della scheda progettuale. 

 
Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del progetto denominato “IMPLEMENTAZIONE 
CENTRO PER LA FAMIGLIA – PARENT TRAINING E ACCOGLIENZA”, che si allega quale parte 
integrante e sostanziale al presente atto. 
 
Visto l'art. 4 del vigente Regolamento per il funzionamento della Conferenza dei Sindaci, relativo alle 
competenze della Conferenza medesima; 
 
Visto il parere favorevole espresso, anche avvalendosi in analogia del disposto dell'art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267, dalla dott.sa Emanuela Murri, Responsabile all’Ufficio di Piano, allegato al presente 
provvedimento sotto la lettera “A”; 
 
Visti, in analogia, gli art. 42 e 48 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, relativi alle attuali competenze del Consiglio e della Giunta; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese dai presenti; 
 

DELIBERA 
per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono richiamate 

 
1. di approvare il progetto denominato “IMPLEMENTAZIONE CENTRO PER LA 

FAMIGLIA – “PARENT TRAINING” E ACCOGLIENZA” che si allega quale parte 
integrante e sostanziale al presente atto; 

 
2. di demandare il Responsabile dell’Ufficio di Piano all’espletamento di tutti gli atti 

consequenziali; 
 

3. di pubblicare, con valore di notifica per gli interessati, copia del presente provvedimento sul 
sito ufficiale del Comune di Francavilla al Mare, alla sezione Ambito n. 29 “Foro – Alento”; 

 
Quindi, 



LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

Stante l’urgenza, con successiva, separata votazione unanime e palese, rende il presente atto 
immediatamente eseguibile, anche avvalendosi, in analogia, del disposto di cui al 4° comma dell’art. 
134 del T.U. n. 267/2000. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

       F.to Il Coordinatore Istituzionale           F.to Il Segretario  

             Dott.ssa Francesca Buttari                                         Dott.ssa Emanuela Murri 

           

 



 

 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N° 29 “FORO-ALENTO” 
(Deliberazione del Consiglio Regionale d’Abruzzo n° 59/5 del 19.03.2002) 

 

PIANO DI ZONA  
 

COMUNI ASSOCIATI 

 
Bucchianico - Casacanditella - Casalincontrada - Fara Filiorum Petri - Francavilla al Mare - Miglianico  

Ripa Teatina - San Giovanni Teatino - San Martino sulla Marrucina - Torrevecchia Teatina – Vacri - Villamagna 

 

ENTE D’AMBITO SOCIALE: COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 

 

 

 

 

Allegato “A” alla Delibera di Conferenza dei Sindaci 

n. 13 del  08.11.2016 

 

 

Espressione dei pareri in analogia all’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta di delibera relativa a: 

 

L.R. 95/95 – Piano regionale di interventi in favore della famiglia - annualità 2016 

Approvazione scheda progettuale  “IMPLEMENTAZIONE CENTRO PER LA FAMIGLIA – “PARENT 

TRAINING” E ACCOGLIENZA”. 

 
 

 

 

 

 

      Parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE 

 

 

 

   Francavilla al Mare lì 08.11.2016 

 

                                                                 F.TO   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                                                                                    Dott.ssa Emanuela Murri 

 

 

 

 

 

 


